ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» ноября 2013 г.                                                                           № 1371
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 25.06.2013 № 736 «Об утверждении муниципальной программы

«Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 19.12.2012 № 147 «О бюджете города Твери на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Тверской области от 24.09.2013 № 456-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 05.04.2012 № 139-пп и об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам и городским округам Тверской области для приобретения жилых помещений в муниципальную собственность на третий квартал 2013 года», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 25.06.2013 № 736 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел VII Паспорта муниципальной программы «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы» приложения к Постановлению «Муниципальная программа «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы» (далее по тексту – Программа) изложить в следующей редакции:

«

	VII.
	Сроки реализации Программы
	Сроки реализации Программы 2013-2015 годы

Реализация Программы осуществляется в 3 этапа:

- I этап в 2013 году – организация закупки жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

- II этап в 2014 году – переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

- III этап в 2015 году – снос аварийного жилищного фонда.

                                                                                                                                    ».

1.2. Раздел VIII Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	VIII.
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 208 944 940,40 руб., из них за счет средств:

- государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 578 293,60 руб.;

- областного бюджета Тверской области – 66 198 104,00 руб.;

- бюджета города Твери – 6 619 810,40 руб.

- дополнительных средств бюджета города Твери – 76 548 732,40 руб.

                                                                                                                                    ».

1.3. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы 2013-2015 годы.
Реализация Программы осуществляется в 3 этапа:

- I этап в 2013 году – организация закупки жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

- II этап в 2014 году – переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

- III этап в 2015 году – снос аварийного жилищного фонда.».
1.4. Таблицу 1 «Перечень мероприятий по реализации Программы» раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное структурное подразделение

	1.
	Организация проведения отрытого аукциона на долевое участие в строительстве жилых помещений (квартир) для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в г. Твери
	IV квартал 2013 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	2.
	Заключение муниципального контракта на долевое участие в строительстве жилых помещений (квартир) для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в г. Твери
	IV квартал 2013 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	3.
	Оформление актов приема-передачи жилых помещений от застройщика
	II квартал 2014 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	4.
	Подготовка документов для передачи в муниципальную казну
	III квартал 2014 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	5.
	Проведение инвентаризации приобретенных жилых помещений в многоквартирных домах
	III квартал 2014 года
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	6.
	Подготовка проекта постановления администрации города и издание приказа департамента управления имуществом и земельными ресурсами о приеме жилых помещений в муниципальную казну, прием жилых помещений в муниципальную казну по актам приема-передачи (ф. ОС-1), подача в Управление Росреестра по Тверской области документов, необходимых для регистрации права муниципальной собственности на жилые помещения, получение свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности на жилые помещения, внесение сведений о жилых помещениях в реестр муниципальной собственности города Твери, направление копий свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики и муниципальное казенное учреждение города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»
	III квартал 2014 года
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	7.
	Принятие решения об изъятии земельных участков и жилых помещений собственников, уведомление собственников о регистрации обременения на жилые помещения

Регистрация принятого решения об изъятии земельных участков и жилых помещений в Управлении Росреестра по Тверской области
	III квартал 2014 года
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	8.
	Проведение мероприятий по переселению нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
	IV квартал 2014 года
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

Муниципальное казенное учреждение города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»

Администрации Заволжского, Московского, Пролетарского районов в городе Твери

	9.
	Проведение мероприятий по переселению собственников жилых помещений по договорам мены
	IV квартал 2014 года
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

Муниципальное казенное учреждение города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»

Администрации Заволжского, Московского, Пролетарского районов в городе Твери

	10.
	Организация работы по сносу расселенных аварийных многоквартирных домов
	I квартал 2015 года
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	11.
	Снос расселенных аварийных многоквартирных домов
	II квартал 2015 года
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

                                                                                                                                    ».

1.5. Таблицу 2 «Объемы долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда при реализации Программы» раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
- участника
Программы
	Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда (руб.)
	Дополнительные средства местного бюджета

(руб.)
	Всего
по Программе
(руб.)

	Всего из всех источников
	средства
Фонда
	средства областного
и местного бюджетов

	в том числе

	областного
бюджета
	местного

бюджета

	1.
	город Тверь
	132 396 208,00
	59 578293,60
	66 198104,00
	6 619810,40
	76 548 732,40
	208 944 940,40

                                                                                                                                    ».
1.6. Абзац 2 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 208 944 940,40 руб., из них за счет средств:

- государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 578 293,60 руб.;

- областного бюджета Тверской области – 66 198 104,00 руб.;

- бюджета города Твери – 6 619 810,40 руб.

- дополнительных средств бюджета города Твери – 76 548 732,40 руб.».

1.7. Абзац 9 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«Объем дополнительного финансирования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда составляет 76 548 732,40 руб. за счет средств бюджета города Твери.».
1.8. Абзац 10 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«Дополнительные средства рассчитаны исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения по муниципальному образованию город Тверь, установленной постановлением Правительства Тверской области от 24.09.2013 № 456-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 05.04.2012 № 139-пп и об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам и городским округам Тверской области для приобретения жилых помещений в муниципальную собственность на третий квартал 2013 года».».
1.9. Приложение 1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Ломаку Г.А.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.02.2014.

Глава администрации города Твери

В.М. Павлов